D V S Doctor Parisiēsis, qui vixit per annos Domini 1380. Scribūt Diogenes Laërtius de Vitis Dogmatis, & Apophtegmatis lib. 2. in vita Aristippi, Annæus Robertus rerum iudicatar. lib. 1. cap. 8. Antonius Caraciolus in synopsi veterum Religioforum, rituum, ac legum, cum notis ad constitutiones Clericor. regular. in præfatione, pag. 20. Sunt ex prædictis alij plures. Nostra cura fuit illustriores proponere, cuius enim studium poterit omnes? Sunt etiam alij, quibus dignitas hoc cognomen tribuit, veluti Magnus Turcarum Imperator, Magnus Persarum Rex, Magnus Moscobia, Magnus Etruriæ Dux, & similes: Alij, quibus genus, inter quos celebres sunt Ioannes Magnus, & Olaus Magnus fratres, ille Gothorum, Sueonumque, hic de gentibus Septentrionalibus historias scripsere. Alij, qui respectu Juniorum Magni vocitantur. Et in Norvagia fuit Rex, cuius nomen proprium MAGNVS erat. Scribit Ioannes Isaacius Pontanus in dicta rerū Dannicarum historiar. lib. 5. in vita Erici Regis 70. Et fuit etiam Philosophus, cuius similiter nomen MAGNVS fuit, propter quem delecta, & instituta fuit Alexandria schola publica, ubi doceret, ad quam peregrè, & navigio, & terrestri itinere confluebāt omnes. Refert Eunapius Sardianus de vitis

Philosophorum, & Sophistarum in vita Magni. Denique præstantes viros, dum eorum ingeniũ, aut diligentiam commendamus, sine delectu Magnos appellare solemus. Sed hi omnes ad argumentum nostrum non pertinent. Proposui- mus namque illorum vitas, ac gesta describere, quibus merita propria solũ cognomen MAGNI omnium acclamationibus pepererunt.

- 2 S. LEO I. MAGNVS, S. GREGORIUS I. MAGNVS, NICOLAUS I. MAGNVS.
- 3 S. BASILIUS MAGNVS.
- 4 BEATVS ALBERTVS MAGNVS.
- 5 CONSTANTINVS I. MAGNVS, THEODOSIUS I. MAGNVS, LEO I. MAGNVS, CAROLVS I. MAGNVS, OTTO I. MAGNVS.
- 6 ALEXANDER MAGNVS REX MACEDONIÆ, CLODOVÆVS I. MAGNVS FRANCORVM, ALPHONSVS III. MAGNVS CASTELLÆ, SANCIVS IV. MAGNVS NAVARRÆ, FERDINANDVS I. CASTELLÆ, ET LEGIONIS, PETRVS III. MAGNVS ARAGONVM.
- 7 CN. POMPEIVS MAGNVS DVX IMPERII ROMANI, CONSALVVS FERDINANDVS DE CORDVBA MAGNVS DVX FERDINANDI V. HISPANIARVM REGIS CATHOLICI.

- 8 Sequimur Gilbertum Genebrardum in Chronographia, quia in supputatione temporum primum sibi vendicat locum.
- 9 Constat ex obitu NICOLAI I. MAGNI postremi inter Pontifices. Vide Elogium 4.
- 10 Constat ex obitu OTTONIS I. MAGNI postremi inter Imperatores. Vide Elogium 11.
- 11 Constat ex obitu CONSALVI FERDINANDI DE CORDUBA MAGNI DUCIS, & postremi MAGNI inter mortales usque ad nostra tempora, quibus REX NOSTER PHILIPPVS QVARTVS VERE MAGNI COGNOMEN EST ASSEQVTVS. De CONSALVO FERDINANDO vide Elogium 19.
- 12 Ioannes à Chokier in Thesauro Politicor. Aphorismor. cap. 4. num. 4. *Ad Reges decurro, ait: Agesilaus Lacedæmoniorū cū audiret Persarum Regem MAGNVM appellari; Quare maior me est? inquit, nisi iustior est, ac temperantior. Censuit ille eum demum Principem MAGNI cognomento dignari, qui virtutibus, & rerum gestarum gloria alios omnes superaret. Et hūc respexit eruditionis oraculum Ioannes Barclaius in Euphormion. satyr. par. 1. Tum illum denique meo iudicio supra Percantem fore, cū angustæ Laconia Princeps Orientis domino non abnuerit MAGNI nomen, nempè si iustitia, si virtute vicisset.*

NOTÆ.

- 13 Seneca de Ira lib. 1. cap. 16. Non est, quod existimes verum esse, quod apud disertissimum virum Livium dicitur. Vir ingenij MAGNI magis, quàm boni. Nō potest illud separari, aut MAGNUM, aut bonum erit, aut nec MAGNUM. Quia magnitudinem animi inconcussam intelligo, et introitus solidam, ab imo parem, firmamque, qualis inesse malis ingenijs non potest.
- 14 Seneca de Clement. lib. 1. cap. 14. Cetera enim cognomina honori data sunt. MAGNOS, et Felices, et Augustos diximus; Et ambitiose maiestati quidquid potuimus titulorum congesimus, illis hoc tribuentes.
- 15 S. Augustin. tom. 8. in Psalm. 134. litt. K. in illis verbis: Quoniam ego cognovi, quoniam MAGNUS est Dominus. Mente, ait, volante ad superna erecta à carne transcendente creaturam cognovi, quia MAGNUS est Dominus. Et infra: Non est valde MAGNUS, quàm video. si à me poterit explicari.
- 16 Luc. 1. Vocabis nomen eius Iesum, hic erit MAGNUS.
- 17 2. Reg. 7. Feci que tibi nomen GRANDE, iuxta nomen MAGNORVM, qui in terra sunt. Vbi Nicolaus de Lyra, ait: Dando tibi dignitatem. Regiam.
- 18 Probatur ex relatis à Lilio Giraldo in tractatu de Dijs Gentium.
- 19 Virgilius lib. 3. Æneid. vers. 13.

- Cum socijs, natoq; penatibus, & MAGNIS DIIS.*  
 Vbi Servius ait: *Dij MAGNI sunt Iupiter, Mi-*  
*nerva, & Mercurius, qui Romæ colebantur. Quam-*  
*vis Pater Ludovicus de la Cerda, viva, & lo-*  
*quens Bibliotheca meo iudicio (sicut Pici Mi-*  
*randulæ Beroaldus) in comment. ad dictū vers.*  
*13. num. 12. & ad vers. 264. num. 5. duodecim*  
*Deos MAGNOS numeret, sex mares, & sex*  
*foeminas. De Dijs MAGNIS lege Pierium Va-*  
*lerianum de sacris Ægyptior. lib. 42. pag. 311.*  
 20 *Servius num. præcedenti: Vel honoris causa dixit.*  
*Turnebus explicans dictum versum Virgilij,*  
*num. præcedenti, lib. 15. cap. 21. Dij MAGNI*  
*illi, qui maximum imperium, & numen habent, publi-*  
*cè que coluntur, ut Iupiter, Iuno. Latè Alexander*  
*Neapolitanus dier. Genial. lib. 6. c. 4. ubi viden-*  
*duus Tiraquellus litt. E.*
- 21 *Ælius Lampridius in vita Alexãdri Severi: Re-*  
*cusavit & MAGNI cognomen, quod ei, quasi Ale-*  
*xandro est oblatum Senatus iudicio.*
- 22 *Idem num. præcedenti: Admisit, ut inter Divos*  
*referretur. Ideoque cognomento Divi, & non*  
*alio, utuntur Iurisconsulti ferè omnes de Seve-*  
*ro loquentes, l. Divus Severus 4. de extraord.*  
*crimin. l. mandatis 1. de Collegijs, & corpor. l.*  
*7. §. 1. de munerib. & honor. l. 3. §. 4. & 7. de se-*  
*pulch. violat. l. 2. §. 6. l. 13. §. 8. ad l. Iul. de adul-*

NOTÆ.

ter. l. i. §. qui in rationib. 4. & §. ex illa 9. de leg. Cornel. de fals. l. i. §. Divus Severus 17. l. constitutione 3. de questionib. l. mulierem 13. l. ex iudiciorum 20. de accusationib. l. Divi Severus 5. l. hac lege 10. §. Divus Severus 1. ad leg. Iuliam peculat. l. legis Fabiæ 3. §. illud 1. ad l. Fabiam, de plagiar. l. i. & ult. de requirend. reis, l. ad bestias 31. §. ex provincia 1. de pœnis, l. adversus testamentum 30. §. tutoribus 1. de inof. testamento, l. fanè 17. de pignorat. act. l. sciendum 4. §. sed eos 1. de legationibus, l. Divi Severus 89. ad leg. Falcid. l. Divi Severus 6. de iure codicillor. l. minor 18. §. sin autem 1. de minoribus. De Severo que accipienda sunt verba l. sed si pecunia 3. & l. si fundus 13. & ibi epigraphe Pauli I. C. de rebus eorum. Similiterque Imperatores Divum appellant Severum, l. & si is 9. C. de prædijs, & alijs rebus minorum, l. unica, C. de periculo eorum, lib. 11. & alijs in locis. Inter Divos autem, & Deos ita distinguit Ioannes Passeratius verbo *Divus*: *Dij, ait, dicuntur æterni, Divi, qui ex hominibus fiunt.*

<sup>23</sup> Suetonius in Claudio Cæsare cap. 45. & ibi Philippus Beroaldus. Petrus Faber semestr. lib. 3. cap. 16.

<sup>24</sup> Flavius Iosephus Antiquitat. Iudaicar. lib. 1. cap. 8. de ABRAHAMO loquens ait: *Ergo pri-*

mus omnium clara voce predicavit unum esse Deum  
rerum universitatis Conditorum.

<sup>25</sup> Non invenio ante illum in Scriptura sacra, qui  
ædificaverit.

<sup>26</sup> Genesis cap. 20. ubi Marginalis: Abraham om-  
nium primus Propheta appellatus in Scripturis sacris  
inventus est.

<sup>27</sup> S. Ambrosius de Abrahamâ Patriarcha lib. 1. cap.  
2. **MAGNVS** planè vir, & multarum virtutum cla-  
rus insignibus, quem votis suis Philosophia non potuit  
equare. Denique minus est, quod illa finxit, quàm quod  
iste gessit, maiorque eloquentia mendacio simplex ve-  
ritatis fides.

<sup>28</sup> Matthæi cap. 1.

<sup>29</sup> Genesis cap. 12. 13. 15. 17. 18. 21. 22.

<sup>30</sup> Genesis cap. 12. Dixit autem Dominus ad Abram:  
Egredere de terra tua, & de cognatione tua, & de domo  
patris tui, & veni in terram, quam monstrabo tibi, &

**MAGNIFICABO** nomen tuum. Vbi Rupertus:

Magnificatum est namque hodie nomen Abrahæ, vi-

delicet cum nomine Dei tremendo, & **MAGNO**, dñi

per Orbem terrarum prædicatur nominis Dei, talis

definitio, Deus Abraham, &c. Vera Magnificencia

nominis Abrahæ hæc est. Eccles. cap. 44. Abrahamâ

**MAGNVS** pater. S. Ambrosius supra num. 27.